Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 60»

(МБДОУ № 60)

«60-тӥ номеронылпи сад»

школаозьдышетонъя муниципал

коньдэтэнвозиськисьужъюрт

(60-тӥ номеро ШДМКВУ)

ПРИКАЗ

30.08.2024г.         №76/1

г. Ижевск

Об организации и предоставлении платных образовательных услуг

в МБДОУ № 60 на 2024 – 2025 учебный год

В целях удовлетворения спроса населения, развития индивидуальных потребностей

обучающихся МБДОУ № 60 в интеллектуальном, художественно-эстетическом, нравственном

развитии, а также в занятиях физической культурой и спортом, научно-техническим творчеством, в

соответствии со ст. 101 Федерального закона  Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от

15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

руководствуясь уставом МБДОУ № 60, П Р И К А З Ы В А Ю:

1.1.  Организовать с 01.10.2024 г. в МБДОУ № 60  платные образовательные услуги (далее - ПОУ) с

01.10.2024 по 30.05.2025 учебный год.

2.1. Утвердить перечень ПОУ и  общеразвивающих программ:

- ПОУ социально – педагогической направленности «Островок здоровья» - Общеразвивающая

программа по развитию у детей логоритмических движений;

- ПОУ социально – педагогической направленности «Планета детства» - Общеразвивающая

программа по развитию у детей логоритмических движений;

- ПОУ социально – педагогической направленности «Логоритмика» - Общеразвивающая программа

по развитию у детей логоритмических движений;

- ПОУ социально – педагогической направленности «Мир детства» - Общеразвивающая программа

по развитию у детей логоритмических движений;

- ПОУ художественной направленности «Волшебная мастерская» - Общеразвивающая программа по

развитию мелкой моторики рук через продуктивные виды деятельности;

- ПОУ художественной направленности «Бисероплетение» - Общеразвивающая программа по

обучению детей приемам бисероплетения;

- ПОУ физкультурно-спортивной направленности «Спортландия» - Общеразвивающая программа по

развитию у детей физических качеств через спортивные игры;

- ПОУ естественнонаучной направленности «Логика» - Общеразвивающая программа по развитию у

детей математических представлений;

- ПОУ социально-педагогической направленности «Веселый колокольчик»- Общеразвивающая

программа художественной направленности по развитию у детей музыкально-ритмических

способностей.

3. Утвердить учебный план ПОУ на 2024-2025учебный год.

4. Утвердить расписание занятий групп на 2024-2025учебный год.

5. Утвердить калькуляцию стоимости ПОУ на 2024-2025учебный год.

6. Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и предоставлении ПОУ, в

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

7. Утвердить план работы координатора на 2024-2025учебный год.

8. Координатору:

- подготовить договоры с родителями (законными представителями) обучающихся в соответствии с

требованиями действующего законодательства Российской Федерации;

- осуществить предварительное комплектование групп и представляет списки на утверждение

руководителю Учреждения;

- координировать образовательный процесс в группах в соответствии с утверждёнными

дополнительными общеобразовательными программами, учебными планами, графиками

(расписанием) занятий;

- подготовить всю необходимую информацию по предоставлению платных образовательных услуг для

размещения на информационном стенде Учреждения и официальном сайте Учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

9. Шурминой Антонине Тихоновне, заместителю заведующего по ВМР, провести инструктаж по

охране жизни и здоровью обучающихся в процессе оказания ПОУ.

10. Педагогические работники:

- организуют и проводят занятия с обучающимися в соответствии с утвержденным учебным планом,

расписанием, руководствуясь образовательной программой;

- ведут табель посещаемости ПОУ;

- обеспечивают сохранность жизни и здоровью обучающихся во время проведения занятий в группах с

учетом соблюдения санитарных правил и нормативов, правил пожарной безопасности.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 60  _______________       ___Л.И. Альмукаева___

                                                              (подпись)               (фамилия, имя, отчество)

С приказом ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О.  дата подпись

1.  Павлова Ирина Владимировна

2.  Черепанова Алевтина Анатольевна

3.  Костина Ирина Владимировна

4.  Зарбатова Гульназ Альфатовна

5.  Жевлакова Мария Александровна

6.  Орлова Елена Владимировна

7.  Каримова Альфия Рашитовна

8.  Галиахметова Гульназ Рифкатовна

9.  Пантелеева Татьяна Васильевна